
CENTRUM DĚTÍ A MLÁDEŽE BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ,  

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

OPLETALOVA 673 

407 22 BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
 

šk. rok  2019/2020 

rok 2020 - podzim 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Andrea Kulíková, ředitelka 



Bc.  

 

 

OSNOVA 

 

1. CHARAKTERISTIKA ZAŘÍZENÍ 

2. RÁMCOVÉ HODNOCENÍ ORGANIZACE 

3. ČINNOST CDM 

4. PRAVIDELNÁ ZÁJMOVÁ ČINNOST 

5. SPONTÁNNÍ, VZDĚLÁVACÍ A PŘÍLEŽITOSTNÁ ČINNOST 

6. PRÁZDNINOVÁ ČINNOST  

7. REGIONÁLNÍ SPOLUPRÁCE 

8. ŘÍZENÍ A VNITŘNÍ CHOD ORGANIZACE 

9. PROPAGAČNÍ ČINNOST A KOMUNIKACE S VEŘEJNOSTÍ 

10. ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ 

11. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2020 

 

 

 

1. CHARAKTERISTIKA ZAŘÍZENÍ 

 

1.1 Název školského zařízení, sídlo, odloučená pracoviště 

 

Centrum dětí a mládeže Benešov nad Ploučnicí, příspěvková organizace 

Opletalova 673, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 

 

Centrum dětí a mládeže Benešov nad Ploučnicí, příspěvková organizace 

Opletalova 607, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 

 

1.2 Zřizovatel, adresa zřizovatele. 

Město Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí 

 

 

1.3 Jméno ředitele školského zařízení 

Bc. Andrea Kulíková – ředitelka  

 

1.4 Kontakt na zařízení  

ředitelka CDM Andrea Kulíková 

tel. 777 753 333 , andrea.kulikova@cdmbenesov.cz 

 

Ing. Martina Humhalová 

tel. 778 760046, info@cdmbenesov.cz 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:andrea.kulikova@cdmbenesov.cz
mailto:info@cdmbenesov.cz


 

 

1.5 Zaměření činnosti  

 

Centrum dětí a mládeže Benešov nad Ploučnicí je příspěvkovou organizací s právní 

subjektivitou. Hlavním předmětem činnosti CDM je uskutečňování zájmového vzdělávání pro děti, žáky, 

studenty, pedagogické pracovníky, zákonné zástupce nezletilých účastníků a další fyzické osoby, a to 

formami, které jsou uvedeny ve vyhlášce č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů. Primárním úkolem je vytvářet vhodné podmínky pro účelné využití volného času všech 

účastníků. Zájmovou a vzdělávací činnost poskytuje formou pravidelných zájmových aktivit v zájmových 

útvarech, sekcích a kurzech, formou příležitostných činností převážně o víkendech. V době všech školních 

prázdnin pořádá táborovou činnost. Vytváří podmínky pro možnost spontánních aktivit. V oblasti služeb 

organizuje soutěže a přehlídky. V oblasti prevence sociálně patologických jevů připravuje nabídku 

přednášek a besed. Naší snahou je zapojit do činnosti děti i mládež ze sociokulturního prostředí. Jedním 

z kroků je snížení úplaty za zájmové vzdělávání realizované na základě písemné žádosti.   

 

 

 

1.6 Provozní doba 

 

Pondělí až čtvrtek od 8.00 do 17,30.00 hod (podle ZÚ), pátek od 8.00 hod. do 14.00 hod. O víkendech je 

otevřeno v souladu s plánem příležitostných akcí. Tato doba je neustále aktualizována vzhledem 

k opatření COVID-19 

 

1.7 Objekty pro organizaci zájmové činnosti 

 

Hlavní budova CDM 

Tělocvičny ZŠ a MŠ Benešov nad Ploučnicí  

Městské kino Benešov nad Ploučnicí 

Ovocnářství Krumlovi Benešov nad Ploučnicí 

 

1.8 Pedagogický sbor 

 

Vzdělávací a zájmovou činnost CDM zajišťuje 5 interních pedagogů (1 na RD), 2 pracovníci THP a 32 

externích pedagogických pracovníků. Pedagog volného času koordinuje činnost oddělení a spolupracuje 

s externími pedagogy na svém oddělení. Vede předepsanou agendu a spolupracuje s organizacemi pro 

děti a mládež. 

 

Statistika účastníků vzdělávací pravidelné zájmové činnosti dle výkazu Z15 o činnosti SVČ 

2015-2016 až 2019-2020 k 31.10.  

 

  počet ZÚ k 31.10. 

počet členů  

k 31.10. 

2015-2016 33 369 

2016-2017 40 558 

2017-2018 51 662 

2018-2019 48 685 

2019 - 2020 48 667 

 



 

2. RÁMCOVÉ HODNOCENÍ ORGANIZACE 

 

2.1 VÝCHODISKA A PODKLADY HODNOCENÍ 

 

Roční hodnocení pedagogických pracovníků na oddělení 

Hospitace vedení organizace, vzájemné hospitace 

Hodnocení externích kontrolních orgánů 

Rozhovory s veřejností a účastníky činnosti CDM 

Dotazníkové šetření 

Sdílení zkušeností s jinými SVČ 

Facebook, Instagram, web 

 

 

2.2 CÍLE VZDĚLÁVÁNÍ 

 

Posláním CDM je motivovat, podporovat a vést děti a mládež k rozvoji osobnosti smysluplným využitím 

volného času širokou nabídkou aktivit v bezpečném prostředí s profesionálním zázemím. Krátkodobé cíle 

jsou stanoveny a specifikovány v celoročním plánu práce a v plánech jednotlivých oddělení CDM. 

Programovou nabídku přizpůsobujeme zájmům našich klientů, novým trendům v zájmovém vzdělávání   

a poptávce společnosti. Propagaci zaměřujeme na cílové skupiny obyvatel. 

 

 

 

2.3 PODMÍNKY DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků je zakotveno v zákoně č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a změně některých zákonů a vyhlášce č.317/2005 Sb. o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků. Ředitelka organizace 

zpracovává plán dalšího vzdělávání, kterým organizuje další vzdělávání všech pracovníků CDM. Při 

vytváření plánu ředitelka přihlíží ke studijním zájmům pedagogického pracovníka a na potřeby 

organizace. Vychází ze stávající i perspektivní situace organizace, jejího cíle i strategie. Základem 

efektivního zaškolení je umožnit vyzkoušení nových poznatků, postupů, technik v praxi. Tento přístup 

posiluje motivaci účastníků o DVPP.  

 

2.4 MATERIÁLNÍ PODMÍNKY A FINANCOVÁNÍ 

 

Materiálně-technické vybavení odpovídá dnešním trendům. Jednotlivé prostory jsou zařízeny tak, aby 

sloužily k plné spokojenosti účastníků zájmového vzdělávání. Zaměstnanci mají vybavené kanceláře 

výpočetní technikou a ostatním příslušenstvím. Významnou roli ve financování CDM, hraje zřizovatel 

Město Benešov nad Ploučnicí. Díky jeho finanční podpoře může CDM organizovat náročnější činnosti na 

vyšší kvalitativní i materiálové úrovni. V roce 2020 bylo také velmi podpořen nákup nezbytného nového 

technického vybavení z projektu Šablony II. Právě tato modernizace nám umožnila mít online výuku na 

velmi vysoké úrovni.  Náklady na organizaci zájmové činnosti jsou kryty z účastnických poplatků, grantů, 

sponzorských darů.  

 

2.4.1 FINANČNÍ ZDROJE ORGANIZACE 

 

Zřizovatel Město Benešov nad Ploučnicí 

- provozní náklady, investiční a neinvestiční náklady, mzdové náklady  



 

KÚ Ústeckého kraje odbor školství  

- mzdové prostředky na mzdy pedagogických a nepedagogických pracovníků dle normativu, ONIV 

 

2.4.2 OSTATNÍ PŘÍJMY 

 

Úplata za pravidelnou zájmovou a vzdělávací činnost (zahrnuje veškeré náklady spojené s činností 

v jednotlivých ZÚ ve školním roce). Finanční prostředky z doplňkové činnosti (dle zřizovací listiny CDM) 

 

2.4.3. DOTACE A GRANTY  

 

V prosinci 2020 byl ukončen projekt „Zaměstnání a rodina jako společná cesta“ na podporu příměstských 

táborů – Operační program Zaměstnanost 

 

V březnu 2021 bude ukončen projekt „Rozvoj a společné vzdělávání“ (OP VVV) Šablony II,“ který 

byl zaměřen na zvýšení kvality vzdělávání. V rámci projektu byl zapojen školní asistent, 

spolupracovali jsme s rodiči a veřejností, do výuky jsme zapojili odborníky z praxe, sdíleli jsme 

zkušenosti s jinými SVČ, uspořádali několik projektových dní a zakoupili potřebné technické vybavení 

pro zájmovou činnost.  

 

3. ČINNOST CDM BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ 

 

Činnost CDM je organizována na základě Školského vzdělávacího programu a Vzdělávacího plánu na 

školní rok. Tyto dokumenty jsou dále rozpracovány jednotlivými pedagogy do interní dokumentace. 

 

 

4. PRAVIDELNÁ ZÁJMOVÁ ČINNOST 

Pravidelná zájmová činnost CDM Benešov nad Ploučnicí je nejrozsáhlejší formou zájmového 

vzdělávání. Je realizována především formou zájmových útvarů (ZÚ), které mohou mít podobu 

kroužků, kurzů, uměleckých souborů či sportovních oddílů a klubů, které se dále člení na obory zájmové 

činnosti, kterými jsou sportovní, taneční, umělecké a ostatní. 

Všechny ZÚ jsou určeny všem zájemcům, kteří splní podmínky podle organizačního řádu CDM, vyplní 

přihlášku a zaplatí zápisné, (na základě návrhu vedoucího oddělení výši úplaty stanovuje ředitelka pro 

každý školní rok).  

Otevřeno a naplněno bylo 48 zájmových útvarů, s účastí v pravidelné zájmové činnosti 667 přihlášených 

účastníků.    

Tento školní rok byl poznamenán vyhlášením mimořádných opatření z důvodu celostátně vyhlášeného 

nouzového stavu jako reakce na pandemii Covid-19. Veškerá činnost CDM byla pozastavena od 11.března 

2020. 

Návrat k činnosti probíhal postupně. Dle harmonogramu uvolňování v oblasti školství, byla obnovena 

činnost středisek volného času v omezeném režimu 11.květn 2020.  Návrat se týkal zejména žáků prvních 



stupňů základních škol. Do zájmové činnosti CDM se během května vrátilo cca 40 % účastníků. Tento 

problém byl ovšem celorepublikový. 

 

V době přerušení prezenční výuky se CDM zapojilo do pomoci spojené s pandemií Covid – 19 

 

- šití roušek pro obyvatele města Benešov nad Ploučnicí a spádové oblasti, dále pro Nemocnici Děčín, 

sociální služby Děčínska, UJEP Ústí nad Labem 

- příprava žáků na přijímací a závěrečné zkoušky a pomoc s výukou 

- přímá pomoc seniorům  

- příprava výukových videí a metodických listů  

 

5. SPONTÁNNÍ, VZDĚLÁVACÍ, OSVĚTOVÁ A PŘÍLEŽITOSTNÁ OSVĚTOVÁ ČINNOST 

 

Příležitostné akce, z nichž většina se koná o víkendech, jsou vedle pravidelné činnosti nejdůležitější 

pracovní náplní pracovníků CDM a celé řady dobrovolníků. Plán akcí se stanovuje vždy na začátku 

školního roku. 

Význam mají nejen velké akce pro veřejnost, kterých se zúčastní několik stovek návštěvníků, ale i ty 

menší, které jsou cíleny svoji specifickou činností na menší okruh zájemců.  

Jedním z hlavních cílů příležitostných aktivit, je posilování lidových tradic a tvoření. Z tohoto pohledu 

bylo zdařilé vánoční tvoření, další akce se bohužel z důvodu epidemie nepodařilo zrealizovat. Zájem měla 

veřejnost také o akce s rukodělnou tématikou.  

 

Dále jsou pořádány workshopy, besedy a soutěže. Největší soutěž mažoretkových a tanečních týmů, 

kterou naše organizace pořádá jako dvoudenní akci v SD Střelnice Děčín, se nepodařilo v květnu 2020 

uspořádat vzhledem k opatřením pandemie Covid-19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Datum Název akce Účinkující 

1. 7. 9. 2019 150 let terezínského údolí Miniformace Ladybirds 

2. 21. 9. 2019 Burčákobraní- dílničky, 

soutěže 

CDM, Město 

3. 21. 9. 2019 Svatováclavská pouť Miniformace Ladybirds 

4. 4. 10. 2019 Studentský (ne)majáles Miniformace Ladybirds 

5. 11. 10. 2019 Podzimní tvoření- senioři CDM 

6. 11. 10. 2019 Worshop- majkl Vojiř- 

Viva Jump 

TK Respect 

7. 19. 10. 2019 Workshop s Terkou a 

Kačkou  

Ladybirds 

8. 20. 10. 2019 Workshop s Pavlou 

Macákovou- Viva jump 

TK Respect  



9. 25. 10. 2019 Na zámku straší- 

strašidýlková  

CDM, Město 

10.  26.- 27. 10 

2019 

Soustředění Ladybirds CDM 

11.  29.- 30. 10 

2019 

Podzimní příměstský tábor CDM 

12. 2.- 3. 11. 

2019 

Soustředění Berušky CDM 

13. 3. 11. 2019 Workshop s Míšou 

Kůstkovou 

TK Respect 

14.  5. 11. 2019 Vánoční focení se Zitou  CDM 

15.  21. 11. 2019 Vánoční přání- Ježíškova 

vnoučata 

CDM  

16.  26. 11. 2019 Česko- německé vánoční 

tvoření 

CDM, Město 

17.  26. 11. 2019 Vánoční tradice- tvořivé 

dílničky 

CDM 

18. 29. 11. 2019 Rozsvícení vánočního 

stromu- jarmárek 

Město 

19.  30. 11. 2019 Workshop- Sebastian 

Cesban 

TK Respect 

20. 30.11.-

1.12.2019 

Taneční soustředění v 

CDM 

TK Respect 

21.  1. 12. 2019 Vánoční tvoření- rodiče s 

dětmi 

CDM 

22.  6. 12. 2019 Ledové království  TK Respect 

23.  7. 12. 2019 Workshop- Standa 

Prošek 

TK Respect 

24.  8. 12. 2019 Vánoční tvoření pro 

dospělé  

CDM 

25.  12. 12. 2019 Zdobení betlému v kostele 

Benešov nad Pl. 

CDM 

26.  13. 12. 2019 Vánoční mecheche Mažoretky 

 
28.  10.- 11. 1.  

2020 

Soustředění Ladybirds Ladybirds 

29. 28. 1. 2020 Keramická dílnička - 

senioři 

CDM 

30.  8. 2. 2020 Vystoupení na mat. 

plese 

TK Respect 

31. 8.- 9. 2. 

2020 

Soustředění Berušky Kadetky 

32.  13. 2. 2020 Keramická dílnička- 

senioři 

CDM 

33.  22. 2. 2020 Workshop s tanečníky 

z TŠ Danceway Praha 

TK Respect 

34.  24.- 28. 2. 

2020 

Jarní příměstský tábor CDM 



35.  7.- 8.3. 

2020 

Soustředění 

Miniformace 

CDM 

36. 8.3.2020 Elitery Louny TK Respect 

37. 13.3.2020 Vystoupení TK 

Respect- ples CDM 

TK Respect 

38. 13.3.2020 Ples CDM- v záři 

velkoměsta 

CDM, Město 

39. 14.3.2020 Dance cup- Česká 

Kamenice 

TK Respect 

40. 13.3-14.3. 

2020 

Soustředění Mažoretky Mažoretky 

41. 13.3.2020 Vystoupení- maturitní 

ples- Děčín 

TK Respect 

42. 14.2.2020 Dance Cup- Česká 

Kamenice 

Pompony 

43. 21.3.2020 Maškarní pro děti CDM, Město 

44. 22.3.2020 Taneční skupina roku- 

Most 

TK Respect 

45. 1.4.2020 Velikonoční focení  CDM 

46. 2.4.2020 Velikonoční tvoření 

senioři 

CDM 

47. 4.4.2020 Czech dance tour- Ústí 

nad Labem 

TK Respect 

48. 8.4.2020 Velikonoční tvoření pro 

rodiče a děti 

CDM, Město 

49. 18.4.2020 Taneční skupina roku- 

Praha 

TK Respect 

50. 18.4. 2020 Českokamenická 

mažoretka 

Mažoretky 

51. 19.4.2020 Taneční skupina roku- 

Praha 

TK Respect 

52. 19.4.2020 Festival tanečního 

mládí- Česká Lípa 

TK Respect 

53. 22.4.2020 Den Země CDM 

54. 25.4.2020 Czech dance tour- 

Chrudim 

TK Respect 

55. 26.4.2020 Czech dance tour- 

Chrudim 

TK Respect 

56. 26.4.2020 MIA Festival- Teplice   Mažoretky 

57. 26.4.2020 MIA Festival- Teplice    Pompony 

58. 26.4.2020 MIA Festival- Teplice TK Respect 

59. 1.5.2020 Taneční soutěž- 

Benešovský  Medvěd 

CDM 

60. 1.5.2020 Taneční soutěž- 

Benešovký Medvěd 

TK Respect 

61. 2.5.2020 Taneční soutěž- 

Benešovský Medvěd 

Mažoretky 



62. 2.5.2020 Taneční soutěž- 

Benešovský Medvěd-

Pompony 

Pompony 

63. 2.5.2020 Taneční soutěž- 

Benešovský Medvěd 

CDM 

64. 2.5.2020 Taneční skupina roku- 

Plzeň 

TK Respect 

65. 3.5.2020 Taneční skupina roku- 

Plzeň 

TK Respect 

66. 8.5.2020 Den Matek s 

Respectem 

TK Respect 

67. 10.5.2020 Festival tanečního 

mládí- Litoměřice 

TK Respect 

68. 16.5.2020 Benešovská Mažoretka Mažoretky 

69. 16.5.2020 Dancemanie Cup- Ústí 

nad Labem 

TK Respect 

70. 22.5.2020 MIA Festival- Praha TK Respect 

71. 23.5.2020 Czech dance tour- 

Praha 

TK Respect 

72. 23.5.2020 MIA Festival- Praha TK Respect 

73. 23.5.2020 MIA- Festival- Praha  Pompony 

74. 24.5. 2020 Czech dance tour- 

Praha 

TK Respect 

75. 24.5.2020 Festival tanečního 

mládí- Česká Lípa 

TK Respect 

76. 30.5. 2020 O pohár starosty- 

Česká Lípa 

TK respect 

77. 30.5.2020 O pohár starosty- 

Česká Lípa 

Pompony  

78. 31.5. 2020 Májová mažoretka- 

Česká Lípa 

Mažoretky 

79. 31.5.2020 Májová mažoretka- 

Česká Lípa 

Pompony 

80. 31.5.2020 Duchcovská mažoretka Mažoretky  

81. 6.6.2020 Taneční skupina roku- 

Praha 

TK Respect 

82. 7.6. 2020 Taneční skupina roku- 

Praha 

TK Respect 

83. 13.6. 2020 Pohádkový les CDM, Město 

84. 14.6.2020 Rozloučení s kroužkem Mažoretky 

85. 17.6. 2020 Dětský den na 

koupališti 

CDM, Město 

86. 18.6. 2020 Zahradní slavnost CDM 

87. 20.6.2020 Slunovrat- přehlídka 

kroužků CDM 

CDM, Město 

88. 17.6.2020 Dětský den na 

koupališti 

CDM, Město 

89. 6.- 

10.7.2020 

Letní příměstský tábor I CDM 



90. 11.-18.7. 

2020 

Letní pobytový tábor  

Sloup v Čechách 

Sloup v Čechách 

91. 13.-17.7. 

2020 

Letní příměstský tábor II CDM 

92. 18.- 25.7 

2020 

Letní pobytový tábor- 

V zajetí Zaklínače 

RS Pařez- Český ráj 

93. 18.- 25.7. 

2020 

Letní pobytový tábor- 

TK Respect 

RS Pařez- Český ráj 

94. 17.- 21.8. 

2020 

Letní příměstský tábor 

IV 

CDM 

95. 24.-28. 8. 

2020 

Letní příměstský tábor 

V.  

CDM 

96. 28.- 30.8. 

2020 

Soustředění mažoretky CDM 

                                       

 

 
 

 

6. PRÁZDNINOVÁ ČINNOST  

Všechny tábory se podařilo naplnit v krátkém čase. Ne všechny zájemce jsme mohli uspokojit. Poptávka 

rodin s dětmi vysoko převyšovala nabízenou kapacitu, a to především u letních táborů. Kapacitu 

příměstských i výjezdových táborů jsme rozšířili, ale i tak bylo nutné skloubit dodržení všech zásad 

bezpečnosti při práci s účastníky s úrovní a kvalitou programů, které nabízíme. Organizaci prázdnin a 

táborů jsme museli v červnu upravit dle pokynů MZ a Vlády, doplnili jsme legislativu, předělali celou 

koncepci prázdninové činnosti, včetně etapových her a doplnili informace pro rodiče. V táborových 

programech jsme výlety, cestování dopravními prostředky a návštěvy koupaliště nahradili aktivitami s 

pobytem v přírodě.  

 

6.1. PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 

 

Příměstské tábory pořádáme v průběhu všech školních prázdnin. Zájem o příměstské tábory byl i 

v minulém roce velký. Přes všechna snažení, jsme nebyli schopni uspokojit všechny zájemce. Na 

táborovou činnost jsme byli připraveni již v březnu. V květnu jsme ji ale dle pokynů MZ a MŠMT museli 

upravit. Pořádali jsme 6 běhů příměstského tábora, vzhledem k opatření COVID -19 neproběhl jen 

podzimní příměstský tábor 

 

6.2. LETNÍ TÁBORY 

 

Z důvodu velkého zájmu o pobytové tábory, jsme navýšili jejich kapacity. Proběhly 3 pobytové tábory, z 

toho 1 byl zaměřen jako soustředění.  

 

 

 

 

 

 



7. REGIONÁLNÍ SPOLUPRÁCE 

 

Centrum dětí a mládeže má výbornou spolupráci se svým zřizovatelem Městem Benešov nad Ploučnicí. 

Dále úzce spolupracujeme se školskými příspěvkovými organizacemi v regionu. Spolupracujeme také s 

Domy dětí a mládeže v rámci celého Ústeckého kraje jak v rámci pravidelných aktivit, tak i v rámci 

příležitostných činností (soutěže, společná setkání apod.) Také spolupracujeme s Domy dětí a mládeže na 

republikové úrovni 

 

 

 

8. ŘÍZENÍ A VNITŘNÍ CHOD ORGANIZACE 

 

Organizační struktura je funkční a umožňuje efektivní řízení pracovišť. Organizační schéma jasně 

vymezuje vztahy nadřízenosti a podřízenosti. Kompetence a povinnosti pracovníků vymezují další 

zpracované dokumenty (pracovní náplně, roční plán činnosti, směrnice pro vnitřní kontrolu a vnitřní 

předpisy). Organizace nemá školskou radu. Kolektiv zaměstnanců je ustálený, jeho složení odpovídá 

potřebám zařízení. Při výběru nových pracovníků preferuje ředitelka CDM kvalifikaci, odbornost, 

kreativitu a zájem o práci s dětmi. DVPP je plánováno. Hodnocení pracovních výkonů provádí ředitelka 

jednou za čtvrtletí, dále pak dle potřeb organizace. Provozní porady s interními zaměstnanci se konají 

zpravidla každý týden. Při vedení se snaží ředitelka uplatňovat demokratický styl práce. Zaměstnancům 

vytváří motivující podmínky pro klidnou a tvůrčí práci.                      

 

8.1 KONTROLNÍ ČINNOST 

 

CDM má zpracovaný vnitřní systém kontrol (směrnice pro vnitřní kontrolu). Činnost je rozdělena na 

oblast pedagogickou, organizační a ekonomickou. V praxi je tato oblast naplňována operativní kontrolou 

provozu, pedagogické dokumentace a cílenou hospitační činností zájmových a příležitostných aktivit. 

Hospitace provádí ředitelka a vedoucí oddělení dle plánu hospitací na školní rok. Hospitační činnost 

zahrnuje kontrolu využití pracovní doby a její optimální rozvržení vzhledem k potřebám plnění plánu 

oddělení, úroveň jednání vedoucího oddělení s rodiči a dětmi, úroveň řídící práce vedoucího oddělení, 

dokumentaci oddělení, materiální zajištění činnosti, organizační zajištění veškeré činnosti CDM, 

vyhodnocení a správnost vyúčtování finančních prostředků.  

 

9. PROPAGAČNÍ ČINNOST A KOMUNIKACE S VEŘEJNOSTÍ 

 

Naše organizace se orientuje na klienta, na uspokojování jeho zájmů a potřeb. Příprava programové 

nabídky v oblasti volného času dětí, mládeže i dospělých vyžaduje velkou náročnost na personál, na výkon 

i kvalitu práce, sounáležitost, odpovědnost a kritický přístup k nedostatkům. To vše vyžaduje řízení 

s ohledem na vedení lidí tak, aby nedocházelo ke ztrátě identifikace zaměstnance s organizací, odporu 

k vedení, narušení vztahů uvnitř kolektivu.  

Propagace zájmové a vzdělávací činnosti je zaměřena na cílové skupiny obyvatel v regionu. 

Vyhodnocením dotazníku pro klienty pravidelné zájmové činnosti bylo zjištěno, že naprostá většina 

dotazovaných účastníků, navštěvuje CDM dobrovolně a ráda. Nejen, že jim chvíle strávené v našem 

zařízení krátí volný čas, ale chtějí se také něco nového naučit, poznat nové kamarády. V mnoha případech 

je motivací pro docházku do zájmového útvaru i jejich vedoucí. 

 

 

 

 

 



10.  NÁSTROJE PRO KOMUNIKACI S VEŘEJNOSTÍ 

 

Dotazníková metoda veřejnosti – zjišťování potřeb a proměnlivosti dětských zájmů. 

Náborové akce  

Pohovory s rodiči dětí 

Facebook – komunikace přes internet  

Instafgram – komunikace přes internet 

Kontakty pracovníků CDM zveřejněny na webových stránkách.   

Komunikace rodičů nebo zákonných zástupců nezletilých účastníků s vedoucími ZÚ. 

Poradenská centra CDM  

Informace veřejnosti o programové nabídce zveřejněny na našich webových stránkách a sociálních sítích, 

na propagačních tabulích ve městě, prostřednictvím dalších komunikačních a informační zdrojů (tisk, web 

Města Benešov nad Ploučnicí). Propagaci jsou zaměřené na cílové skupiny obyvatel. 

 

 

 

11.   INFORMACE Z OBLASTI HOSPODAŘENÍ 2020  
Výkaz zisků a ztrát 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Za období: 12/2020 

Centrum dětí a mládeže, Benešov nad Ploučnicí, příspěvková organizace; IČO 71294589; Opletalova 673, Benešov nad 

Ploučnicí, 407 22 Právní forma: školská právnická osoba 
31.12.2020 

Datum sestavení: 5.2.2021 

  1 2 3 4 

Název položky Syntetický 

účet 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Běžné Minulé 

Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 

A. NÁKLADY CELKEM  6 902 967,52 27 256,00 8 204 269,09 109 

113,30 

l. Náklady z činnosti  6 902 967,52 27 256,00 8 204 

269,09 
109 

113,30 

1. Spotřeba materiálu 001 1 458 412,07 27 256,00 1 692 484,38 78 806,30 
2. Spotřeba energie 502 193 569,90 0,00 128 046.62 0,00 
3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00 
4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 0,00 0,00 
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00 
6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00 
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00 
8. Opravy a udržování 511 16 079,65 0,00 158 

313,22 
0,00 

9. Cestovné 512 53 041,74 0,00 108 8 307,00 
10. Náklady na reprezentaci 513 7 465,00 0,00 16 032168 0,00 
11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00 
12. Ostatní služby 518 395 913,28 0,00 910 294,98 22 ooo,oo 

13. Mzdové náklady 521 3 599 066100 0,00 3 917 

990,00 
0,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 021 499,00 0,00 1 026 

522,00 
 

15. Jiné sociální pojištění 525 12 404,00 0,00 16 381,00 0,00 
16. Zákonné sociální náklady 527 64 04260 0,00 59 090,oo 0,00 
17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00 
18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00 



19. Daň z nemovitostí 532  0,00 0,00  

20. Jiné daně a poplatky 538 0,00 0,00 0,00 0,00 
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 119,13 0,00 
23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00  0,00 

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 0,00 0,00 0,00  

25. Prodaný materiál 544 0,00    

26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00 
27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00 
28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 0,00 0,00 0,00 0,00 
29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552  0,00  0,00 

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00  0,00 0,00 

31. Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00 
32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00 
33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00 
34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00   0,00 

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 61 659,28 0,00 150 283,08 0,00 
36. Ostatní náklady z činnosti 549 19 815,00 0,00 19 815,00 0,00 

Il. Finanční náklady  0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Úroky 562  0,00 0,00 0,00 

3. Kurzové ztráty 563 
 

0,00 0,00 0,00 

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0100 0100 

5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0100  0,00 

Ill. Náklady na transfery  0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 0,00 0,00 0,00 0,00 

V. Daň z příjmů  0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Daň z příjmů 591 0,00 0.00 0,00 0,00 
2-- Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strana 1 / 2 

  1 2 3 4 

Název položky Syntetický účet 

ÚČETNÍ obdob[ 
Běžné Minulé 

Hlavní 

činnost 
Hospodářská 

činnost 
Hlavní 

činnost 
Hospodářská činnost 

B. VÝNOSY CELKEM  7 075 

635,21 
15 499,00 7 862 

239,01 
196 561,17 

l. Výnosy z činnosti  671 

255,60 
15 499,00 1 713 

108,00 
196 561,17 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0.00 
2. Výnosy z prodeje služeb 602 666 

938,00 
15 499,00 1 713 

108,00 
196 561,17 

3. Výnosy z pronájmu 603 0,00 0,00 0,00 0,00 
4. Výnosy z prodaného zboží 604 0,00 0,00 0,00 0,00 
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 0,00 0,00 
9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00 
10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0.00 0,00 



11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00  

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0.00 
13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00 
14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 0,00 0,00 0,00 0,00 
15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0.00 0,00 
16. čerpání fondů 648 0,00 0,00 0,00 0.00 
17. Ostatní výnosy z činnosti 649 4 317,60 0,00 0,00 0.00 

Il. Finanční výnosy  800,92 0.00 967 0,00 

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00  0.00 

2. Úroky 662 800,92 0,00 967  

3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00 
4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00  0,00 

6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00 
IV. Výnosy z transferů  6 403 

578,69 
0,00 6 148 

164,01 
 

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671 0,00 0,00 0,00 0.00 
2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 6 403 

578,69 
0,00 6 148 

164,01 
0,00 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ      

1. Výsledek hospodaření pred zdaněním  172 667,69 -11 757100 -342 030108 87 447,87 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období  172 667,69 -11 757,00 -342 

030.08 
87 447,87 

 

 

Závěr  

Je velice těžké hodnotit minulý rok, protože byl v mnohém zvláštní. Bohužel se nám ve II. 

pololetí nepodařilo realizovat naplánované příležitostné činnosti a řádně dokončit pravidelné 

aktivity. Velice nás ale těší, že se nám podařilo zrealizovat všechny letní aktivity s navýšením 

počtu i kapacity. Zpětnou vazbu od účastníků i rodičů máme velmi pozitivní. Velké poděkování 

patří všem pedagogům i provozním zaměstnancům našeho CDM za jejich práci, která v 

mnohém nebyla a stále není jednoduchá. Dále patří obrovské poděkování všem externím 

zaměstnancům, kteří jsou pro činnost CDM nesmírně důležití. 

Bohužel se nám nepodařilo realizovat velké, prestižní nepravidelné akce naplánované právě na 

závěr školního roku, jakými jsou například „Benešovský medvěd“, Pohádkový les, Slunovrat, 

Dětský den. Naštěstí se nám podařilo zajistit všechny připravené pobytové i ostatní tábory, a to 

zejména díky velké důvěře rodičů v naše CDM  

Spolupráce se zřizovatelem, byla ve všech měřitelných aktivitách na velmi dobré úrovni, 

konkrétně jsme splnili všechny úkoly stanovené legislativou, zřizovatelem, i školským 

odborem i KÚ. Splnili jsme pedagogické úkoly podle strategických cílů plánu rozvoje ZV, dále 



jsme dodrželi rozpočtová pravidla a efektivně hospodařili se svěřenými rozpočtovými 

prostředky. Na velmi dobré úrovni je také soustavná spolupráce se školami a školskými 

zařízeními regionu a spolupráce s Městem Benešov nad Ploučnicí, se kterými společně 

připravujeme některé prestižní akce pro neorganizovanou veřejnost. 

Podzim roku 2020 přinesl opět uzavření školských organizací. V této návaznosti naprostá 

většina SVČ v republice uzavřela svá střediska před dokončením přihlašování účastníků na ZÚ. 

Z tohoto důvodu mají SVČ v činnosti v tomto školním roce méně účastníků než roky předešlé. 

Tento problém se řeší na celostátní úrovni, kde je naše organizace jedním z partnerů při 

vyjednávání. Jako následný problém pandemie COVID-19 vnímáme také situaci, která teprve 

nastane po obnovení činnosti. SVČ jsou organizacemi, která sdružují účastníky na bázi 

dobrovolnosti. Vzhledem k dlouhému výpadku bude složité navrátit všechny účastníky do 

činnosti a jsme přesvědčeni, že se bude jednat o dlouhodobou systematickou práci a potřebou 

výstavby nových pilířů zájmového vzdělávání ve všech střediscích po celé republice. Další 

problém bude udržet nejen interní zaměstnance, ale také externí, nadále je všechny vhodně 

motivovat a cíleně vést. 

V tuto dobu běží zájmové útvary, u kterých je to možné, online. Probíhá natáčení výukových 

videí, příprava metodických dokumentů a předávání materiálu přímo účastníkům. 

Dále probíhá každodenní celorepubliková pomoc s výukou dětí, přípravou na přijímací zkoušky 

a speciální přípravy na SŠ. Nadále jsme zapojeni do přímé pomoci seniorům. Jsme zapojeni do 

celorepublikových akcí a probíhají také naše vyhlášené výzvy a soutěže. 

 

 

 


